. .Ь

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
САНКТ-ИЕТЕРБУРГА

Смольный проезд, д. 1, литера Б,
Санкт-Петербург, 191060

ПРОТОКОЛ
Агтп.  Б - г  С П б  П > < к а п е в л  В,И,

24.01.2022

заседания рабочей группы «Повышение
эффективности взаимодействия бизнеса и органов власти
в сфере имущественных отношений в Санкт-Петербурге»
Штаба но улучшению условий ведения бизнеса

в Санкт-Петербурге

Совещание началось в 14:00

Заседание вел руководитель рабочей группы «Повышение эффективности
взаимодействия бизнеса и органов власти в сфере имущественных отношений
в Санкт-Петербурге» Ш таба но улучшению условий ведения бизнеса
в Санкт-Петербурге (далее -  Рабочая группа) -  заместитель руководителя
Администрации Губернатора Санкт-Петербурга Калугин В.В.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 28 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Применение требований к точности и методам определения координат,
утвержденных Приказом Росреестра от 23.10.2020 г. № П/0393, на территории
Санкт-Петербурга.

2. Устранение проблематики размещения нестационарных торговых объектов
(далее -  НТО) в сфере распространения периодической печатной продукции.

1. СЛУШАЛИ:
О црименении требований к точности и методам определения координат,

утвержденных Приказом Росреестра от 23.10.2020 г. № П/0393, на территории
Санкт-Петербурга.

ВЫСТУПИЛИ:
Калугин В.В., М артынова Т.С., Бакей Ю.К., Яковлев Д.С.

РЕШИЛИ:
1.1. Подготовить проект постановления Правительства Санкт-Петербурга,

предусматривающий внесение изменений в пункт 1.3.7 Приложения № 1

000480779623

к постановлению Правительства Санкт-Петербурга от 21.06.2016 № 524
«О Правилах землепользования и застройки Санкт-Петербурга» в части
необходимости определения погрешности при установлении границ
территориальных зон (подзон) с учетом точности картографического материала,
на котором они разработаны, в соответствии с нормативным правовым актом
федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление
функций но нормативно-правовому регулированию в сфере ведения Единого
государственного реестра недвижимости, осуществления государственного
кадастрового учета недвижимого имущества, государственной регистрации прав
на недвижимое имущество и сделок с ним, предоставления сведений, содержащихся
в Едином государственном реестре недвижимости.

Ответственный: Комитет но градостроительству и архитектуре
Срок: 25.02.2022

2. СЛУШАЛИ:
Об устранении проблематики размещения НТО в сфере распространения

периодической печатной продукции.

ВЫСТУПИЛИ:
Калугин В.В., Меньшиков B.C., Рогальская М.В., Подгорная Е.Г., Фёдоров К.В.,

Мельникова М.А., Смирнов Д.Ю., Трипольникова Д.В.

РЕШИЛИ:
2.1. Провеети еовещание с Управлением Федеральной антимонопольной

службы по Санкт-Петербургу по вопросам организации торгов на размещение НТО
в сфере распроетранения периодической печатной продукции и определения условий
в отнощении участников, специализирующихся в сфере издания
и раснространения печатной продукции.

Ответственный: Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой
информации, Комитет по промыщленной политике, инновациям и торговле
Санкт-Петербурга, Комитет имущественных отнощений Санкт-Петербурга
Срок: 14.02.2022

2.2. Подготовить предложения по урегулированию вопросов взаимодействия
с Комитетом имущественных отношений Санкт-Петербурга в части проведения
проверок использования объектов НТО в сфере распространения периодической
печатной продукции по целевому назначению, в том числе их периодичности,
передачи результатов, расторжения договоров в случае нарушений условий и др.

Ответственный: Комитет но контролю за имуществом Санкт-Петербурга,
Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга,
Срок: 25.02.2022

Заседание закончилось в 15:30

Руководитель Рабочей группы В.В.Калугин

Список рассылки
на заседание рабочей группы «Повышение эффективности взаимодействия бизнеса

и органов власти Санкт-Петербурга в сфере имущественных отношений»
на 24.01.2022 14:00

1. Проектное управление -  проектный офис Администрации Губернатора
Санкт-Петербурга kirakosyan@agov.gov.spb.ru petryakova@agov.gov.spb.ru

2. Мартынова Татьяна Святославовна -  генеральный директор ООО «Альфа-
Морион», член экспертной группы по оценке целевых моделей упрощения
процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности
Санкт-Петербурга Агентства стратегических инициатив по направлению
«Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого
имущества» (заместитель руководителя рабочей группы) 19173373@yandex.ru

3. Яковлев Дмитрий Сергеевич -  директор Филиала ФГБУ «ФКП Росреестра»
по Санкт-Петербургу Filial@78.kadastr.ru

4. Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга in@commim.spb.ru
5. Комитет по градостроительству и архитектуре kga@kga.gov.spb.ru
6. Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой информации

kpress@gov.spb.ru
7. Комитет по промышленной политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга

info@cipit.gov.spb.ru
8. Комитет по контролю за имуществом Санкт-Петербурга kki@gov.spb.ru
9. Александров Максим Михайлович -  директор СПб ГКУ «Многофункциональный

центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
M.Alexandrov@mfcspb.ru , n.zolnikova@mfcspb.ru

10. Башанова Мария Вячеславовна - исполнительный директор общества с
ограниченной ответственностью «Строительная компания «СТОУН»
bashanova m@.mail.ru

11. Биджиев Сагит Билялович -  председатель Совета директоров АО «Прядильпо-
ниточный комбинат «Красная нить», член Совета Санкт-Петербургского
регионального отделения «Деловой России» info@krnit.ru

12. Бикбаев Тахир Ришатович -  заместитель председателя Санкт-Петербургского
отделения «ОПОРБ1 РОССИИ» oporaspb@niail.ru

13. Воробьев Владислав Валерьевич -  ведущий юрисконсульт ООО «Пивоваренная
компания «Балтика», член Экспертной группы по оценке целевых моделей
упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной
привлекательности Санкт-Петербурга АПО «Агентство стратегических инициатив
по продвижению новых проектов» vlad 137@mail.ru

14. Головачева Валентина Александровна -  генеральный директор ООО «ДЖИ КОМ»
golovacheva.pr@gmail.com

15. Дубяга Илья Сергеевич -  исполнительный директор ООО «СТ-Девелопмент»
9521507@.mail.ru

16. Дю Олег Игоревич -  директор по развитию ООО «Галактика», член НИ «Клуб
лидеров по продвижению инициатив бизнеса» olegdiou@.vandex.ru

17. Енова Алена Юрьевна -  соучредитель и генеральный директор TAIGA
Hostel&Hotel, член правления и руководитель регионального отделения НИ «ЛИГА
ХОСГЕЛОВ» по Санкт-Иетербургу alena@hotelkit.ru

18. Клочков Виталий Алексеевич -  генеральный директор ООО «Северная Широта»
klochkov.v.a@gmail.com

19. Козодаев Андрей Николаевич -  генеральный директор ООО «Первое кадастровое
бюро», член Санкт-Петербургского регионального отделения «Деловой России»
an.kozodaev@pogreshnosti.net, ev.strekalovskaya@pogreshnosti.net

mailto:kirakosyan@agov.gov.spb.ru
mailto:petryakova@agov.gov.spb.ru
mailto:19173373@yandex.ru
mailto:Filial@78.kadastr.ru
mailto:in@commim.spb.ru
mailto:kga@kga.gov.spb.ru
mailto:kpress@gov.spb.ru
mailto:info@cipit.gov.spb.ru
mailto:kki@gov.spb.ru
mailto:M.Alexandrov@mfcspb.ru
mailto:n.zolnikova@mfcspb.ru
mailto:info@krnit.ru
mailto:oporaspb@niail.ru
mailto:137@mail.ru
mailto:golovacheva.pr@gmail.com
mailto:alena@hotelkit.ru
mailto:klochkov.v.a@gmail.com
mailto:an.kozodaev@pogreshnosti.net
mailto:ev.strekalovskaya@pogreshnosti.net

20. Константинова Юлия Романовна -  советник Уиолномоченного но защите нрав
предпринимателей в Санкт-Петербурге priem@,ombudsmanbiz.spb.ru (в теме письма
указать «для Константиновой Ю.Р.»)

21. Костенко Сергей Владимирович -  заместитель директора Общества с
ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие «Служба
кадастровой информации» (ООО «НИИ СКИН») kostenko@nppskin.spb.ru

22. Кулешова Римма Ивановна - руководитель но связям с органами государственной
власти НН «Клуб лидеров по продвижению инициатив бизнеса» в СНб и ЛО
gr@,leadersclub.spb.ru

23. Лазарев Сергей Михайлович -  соучредитель ООО «Гильдия Геодезистов», член
Санкт-Петербургского регионального отделения «Деловой России» sm@ggspb.org

24. Малов Игорь Олегович -  генеральный директор ООО «МП ИНВЕСТ»
maligor68@mail.ru

25. Меньтиков Владимир Сергеевич -  Председатель Совета НН «Союз малых
предприятий Санкт-Петербурга», член экспертной группы но оценке целевых
моделей упрощения процедур ведения бизнеса и новыщения инвестиционной
привлекательности Санкт-Петербурга souz pr@account.spb.ru

26. Мироненко Александр Владимирович -  заместитель генерального директора
Общества с ограниченной ответственностью «Бюро кадастровых инженеров»
(ООО «БКИ») bki.spb@,list.ru

27. Михальченко Ольга Валерьевна -  Директор но развитию ООО
«ЛСР.Недвижимость -  Северо-Запад» Mikhalchenko.OV@lsrgroup.ru

28. Морозова Ольга Сергеевна -  Член экспертной группы по оценке целевых моделей
упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной
привлекательности Санкт-Петербурга Агентства стратегических инициатив но
направлению «Регистрация нрава собственности на земельные участки и объекты
недвижимого имущества» 9299924@gmail.com

29. Наумов Дмитрий Юрьевич -  директор но развитию ООО «УНиК СНб»
7158929@mail.ru

30. Немченко Станислав Борисович -  начальник кафедры теории и истории
государства и нрава ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский университет
государственной противопожарной службы» pr@igps.ru

31. Панов Дмитрий Вячеславович -  депутату Законодательного Собрания
Санкт-Петербурга VII созыва, председатель Санкт-Петербургского регионального
отделения общероссийской общественной организации «Деловая Россия»
sovetnik@dcloros.spb.ru

32. Петровичев Дмитрий Александрович -  управляющий Бюро но защите нрав
предпринимателей и инвесторов при «Оноре России», член Президиума
общероссийской общественной организации малого и среднего
предпринимательства «Опора России» oporaspb@mail.ru

33. Письменный Максим Витальевич -  главный инженер Общества с ограниченной
ответственностью «Производственное предприятие «Радиант» (ООО «ПП
«Радиант») mkp.79@mail.ru

34. Полянская Надежда Васильевна - Начальник юридического отдела Аппарат
Уполномоченного но защите нрав предпринимателей в Санкт-Петербурге
priem@ombudsmanbiz.spb.ru

35. Селезнев Александр Сергеевич -  президент общественной организации «Невская
сторона» a.selczncv@globalintercorp.ru

36. Семенов Сергей Анатольевич -  начальник Управления застройки города Комитета
но градостроительству и архитектуре uzgTZ kga.gov.spb.ru

37. Тринольиикова Дарья Владимировна -  директор департамента землеустройства
Государственного унитарного предприятия «Городское управление
инвентаризации и оценки недвижимости» (ГУН ГУИОН), Вице-президента

mailto:kostenko@nppskin.spb.ru
mailto:sm@ggspb.org
mailto:maligor68@mail.ru
mailto:pr@account.spb.ru
mailto:Mikhalchenko.OV@lsrgroup.ru
mailto:9299924@gmail.com
mailto:7158929@mail.ru
mailto:pr@igps.ru
mailto:sovetnik@dcloros.spb.ru
mailto:oporaspb@mail.ru
mailto:mkp.79@mail.ru
mailto:priem@ombudsmanbiz.spb.ru
mailto:a.selczncv@globalintercorp.ru

Ассоциации «Саморегулируемая организация кадастровых инженеров» (А СРО
«Кадастровые инженеры») tripolv@mail.ru

38. Шикалов Игорь Иванович -  советник генерального директора Союза
промышленников и предпринимателей Санкт-Петербурга spp@spp.spb.ru

39. Якушев Александр Ростиславович -  заместитель генерального директора ООО
«Атум», заместитель вице-президента по Северо-Западному региону группы
компаний «Глоракс девелопмент».

mailto:tripolv@mail.ru
mailto:spp@spp.spb.ru